

# Bogusław Biernat

---

## Izba wałbrzyska

---

Palestra 20/3(219), 74

---

1976

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

### Izba wałbrzyska

1. W wykonaniu uchwały Naczelnej Rady Adwokackiej z dnia 14 czerwca 1975 r. w sprawie dostosowania struktury samorządu adwokatury do nowego podziału administracyjnego kraju odbyło się w dniu 15 listopada 1975 r. Zgromadzenie Delegatów Izby Adwokackiej w Wałbrzychu z udziałem przedstawicieli organizacji politycznych, Ministerstwa Sprawiedliwości, NRA, Rady Adwokackiej we Wrocławiu, sądu i prokuratury. Zadaniem Zgromadzenia Delegatów było przeprowadzenie wyborów do organów Izby Adwokackiej w Wałbrzychu, obejmującej swym zasięgiem województwa wałbrzyskie i jeleniogórskie.

Skład osobowy wybranej Rady Adwokackiej został zamieszczony w „Palestrze” (Nr 1 z 1976 r.). Na przewodniczącego Komisji Rewizyjnej został wybrany adw. Kazimierz Węgrzyn.

Pierwsze posiedzenie Rady Adwokackiej w Wałbrzychu odbyło się w dniu 7 stycznia 1976 r. Na zebraniu tym dokonano podziału czynności pomiędzy poszczególnych członków Rady, przeprowadzono wybór kandydatów do Wojewódzkiego Zespołu Wizytatorów oraz omówiono sprawę przeprowadzenia remontu lokalu biura Rady.

W dniu 2 lutego 1976 r. odbyło się

drugie posiedzenie Rady, na którym dziekan adw. Marian Kuskowski przeprowadził analizę rozmieszczenia adwokatów w Izbie wałbrzyskiej, po czym przystąpiono do rozpatrzenia wniosków adwokatów ubiegających się o wpis na listę Izby oraz o uchylenie ograniczenia z art. 70 pkt 3 u. o. u.a. Z kolei wicedziekan adw. Jerzy Bronisz, złożył sprawozdanie ze sposobu załatwienia skarg i wniosków.

2. W dniu 6 lutego 1976 r. na zaproszenie Rady Adwokackiej we Wrocławiu odbyło się w tym mieście spotkanie z Radą Adwokacką w Wałbrzychu. Przybyłych przedstawicieli Rady w Wałbrzychu w serdecznych słowach powitał dziekan Rady Adwokackiej we Wrocławiu adw. dr Zygmunt Ziemia. Składając podziękowanie za zorganizowanie spotkania, dziekan adw. Marian Kuskowski wyraził w imieniu Rady Adwokackiej w Wałbrzychu gotowość nawiązania ścisłej współpracy z Radą Adwokacką we Wrocławiu. Na spotkaniu, przebiegającym w miłej atmosferze, poruszono sprawę wspólnego prowadzenia Koleżeńskej Kasy Wzajemnej Pomocy oraz zagadnienie wspólnego szkolenia aplikantów.

*adw. Bogusław Biernat*

## **KOMUNIKATY**

### 1.

Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej pismem z dnia 1 marca 1976 r. zawiadomiło rady adwokackie o opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Zakładu Ubezpieczeń Społecznych Nr 1 (B) z dnia 20.I.1976 r. Okólnika Nr 1 Zakładu Ubezpieczeń Społecznych z dnia 12 stycznia 1976 r., znak: Zn-003-7/75 w sprawie wypłaty świadczeń pieniężnych z ubezpieczenia społecznego w razie choroby i macierzyństwa adwokatom-członkom zespołów adwokackich. Ze względu na wagę sprawy podaje się niżej tekst wspomnianego Okólnika: